

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ  
за январь-декабрь 2017 г.**

Организация Акционерное общество "Амурские коммунальные системы"  
Идентификационный номер налогоплательщика \_\_\_\_\_  
Вид деятельности Производство пара и горячей воды (тепловой энергии)  
Организационно-правовая форма / форма собственности \_\_\_\_\_  
Акционерное общество / Частная собственность  
Единица измерения: тыс. руб.

Форма по ОКУД		КОДЫ	
Дата (число, месяц, год)		31	12 2017
по ОКПО		70683704	
ИНН		2801091892	
по ОКВЭД		35.30.1	
по ОКОПФ/ОКФС		12267	16
по ОКЕИ		384	

Пояснения	Наименование показателя	Код показателя	За январь-декабрь 2017 г.	За январь-декабрь 2016 г.
1	2	3	4	4
	<b>Выручка</b>	2110	<b>3 778 538</b>	<b>3 741 671</b>
	Реализация услуг по электроснабжению	2111	595 694	604 269
	Реализация услуг по теплоснабжению	2112	2 364 079	2 334 774
	Реализация услуг по водоснабжению	2113	367 240	349 522
	Реализация услуг по водоотведению	2114	346 391	341 381
	Строительно-монтажные работы	2115		
	Услуги предоставления имущества в аренду	2116	3 344	3 119
	Услуги по управлению	2117		
	Прочая деятельность	2118		
	<b>Себестоимость продаж</b>	2120	<b>101 791</b>	<b>108 606</b>
	Себестоимость услуг по электроснабжению	2121	-3 343 629	-3 239 503
	Себестоимость услуг по теплоснабжению	2122	-478 929	-447 417
	Себестоимость услуг по водоснабжению	2123	-2 212 945	-2 139 262
	Себестоимость услуг по водоотведению	2124	-328 704	-314 075
	Строительно-монтажные работы	2125	-308 927	-311 516
	Услуги предоставления имущества в аренду	2126		
	Услуги по управлению	2127	-302	-271
	Себестоимость прочей деятельности	2128		
	<b>Валовая прибыль (убыток)</b>	2100	<b>-13 822</b>	<b>-26 962</b>
	Коммерческие расходы	2210	434 910	502 168
	Управленческие расходы	2220	-71 561	-65 497
	<b>Прибыль (убыток) от продаж</b>	2200	<b>363 348</b>	<b>436 671</b>
	Доходы от участия в других организациях	2310		
	Проценты к получению	2320	548	469
	Проценты к уплате	2330	-85 272	-101 529
	Прочие доходы	2340	197 646	697 860
	Продажа основных средств и нематериальных активов	2341	764	6 669
	Продажа прочих активов	2342	13 416	512 340
	Безвозмездно полученное имущество	2343		
	Прочие расходы	2350	-326 355	-878 497
	Продажа основных средств и нематериальных активов	2351	-242	-116
	Продажа прочих активов	2352	-13 458	-512 398
	Безвозмездно переданное имущество	2353		
	<b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>	2300	<b>149 915</b>	<b>154 974</b>
	Текущий налог на прибыль	2410	-61 614	-8 695
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	40 543	7 306
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	-11 606	-7 225
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	2 695	-22 380
	Прочее	2460	-13 453	-25 457
	в т.ч. налоговые санкции и иные аналогичные обязательные платежи	2461		
	в т.ч. списание ОНА, ОНО на убытки отчетного года	2462	-6 891	-25 457
	в т.ч. корректировка налога на прибыль прошлых лет	2463	-3 720	
	<b>Чистая прибыль (убыток)</b>	2400	<b>65 935</b>	<b>91 217</b>

Пояснения	Наименование показателя	За январь-декабрь 2017 г.	За январь-декабрь 2016 г.
1	2		
	<b>СПРАВОЧНО:</b>		
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	
	<b>Совокупный финансовый результат периода</b>	<b>2500</b>	<b>65 935</b>
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	91217
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	1

Руководитель

Фурсов И.Г.

(подпись)

(расшифровка подписи)

Евлентьева О.В.

